УТВЕРЖДАЮ

                                                                                     Глава  муниципального образования

                                                                                           Приморско-Ахтарский район

                                                                                _____________В.В. Спичка

Протокол № 3
О результатах аукциона по продаже в собственность  недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности  муниципального образования Приморско-Ахтарский район

г. Приморско-Ахтарск                                                                                    «14» апреля 2017 г.

Время начала работы комиссии: 11 ч. 30 мин., окончание работы – 12 ч. 30 мин, по адресу:               г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, кабинет № 19.

На заседании комиссии присутствуют:

	Сава                                                     -
Вера Анатольевна
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район - начальник управления экономического развития и муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, председатель комиссии;

	Герман
                                    -

Марина Николаевна
Диденко
                                   - Елена  Анатольевна

	заместитель начальника управления экономического развития и муниципальной собственности,                 начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, заместитель председателя комиссии;

заведующий сектором муниципального имущества отдела имущественных и земельных отношений управления эконмического развития и муниципальной собственности, секретарь комиссии;

	Дрягалов
                                    -

Виталий Витальевич

	начальник правового отдела управления делами администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район;

	Сердюкова
                                 -

Любовь Григорьевна
	депутат Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Макогон
                                 -

Игорь Викторович
	депутат Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Кворум для рассмотрения повестки дня имеется.

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1. Проведение открытого аукциона по продаже в собственность  недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности  муниципального образования Приморско-Ахтарский район, с закрытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества.
          Решили: утвердить повестку дня

          Голосовали «за» - единогласно
             По вопросу повестки дня  слушали заместителя председателя комиссии                              М.Н. Герман:

Предмет торгов:
Лот № 1 - Объект незавершенный строительством (164,3 кв.м., кадастровый № 23-23-36/010/2008-191) с земельным участком площадью 388 кв.м., кадастровый № 23:25:0302003:11 из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использования: для индивидуальной жилой застройки, расположенный по адресу: Краснодарский край, Приморско- Ахтарский р-н, х. Морозовский, ул. Ленина, дом № 43/1 – начальная цена в размере – 313 634 (триста тринадцать тысяч шестьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек с учетом НДС, размер задатка 62 726 (шестьдесят две тысячи семьсот двадцать шесть) рублей 80 копеек;

Лот № 2 - Здание гостиницы, дом приема гостей  площадью  454,7 кв.м., кадастровый № 23:25:0302018:17, здание гостиницы, дом приема гостей  площадью 152,6 кв.м., кадастровый № 23:25:0302018:17, С подсобными помещениями (подвал площадью 33.2 кв.м., кадастровый № 23:25:0302018:24, склад площадью 42 кв.м., кадастровый № 23:25:0302018:19, склад площадью 37.9 кв.м.,  кадастровый № 23:25:0302001:55, котельная–склад площадью 35.3 кв.м., кадастровый № 23:25:0302018:20), с земельным участком площадью 3813 кв.м., кадастровый № 23:25:0302015:27, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использования: гостиница, дом приема гостей, расположенное по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, ул. Молодежная, д.1 - начальная цена в размере – 7 500 000 (семь миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, размер задатка 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек;

Лот № 3 - Нежилое помещение, площадью 102,8 кв.м., этаж 1, кадастровый номер 23:25:0101165:3012, расположенное по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. Ком. Шевченко, 105 - начальная цена в размере –     2 300 000 (два миллиона триста тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, размер задатка 460 000 (четыреста шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

Лот № 4 - Здание гостиницы, дом приема гостей, площадью 688,2 кв.м., литер Г6, кадастровый номер 23:25:0701032:41, с земельным участком, площадью 1298 кв.м., кадастровый номер 23:25:0701030:44, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использования: под гостиницу, дом приема гостей, расположенное по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, ул. Ленина, 29 - начальная цена в размере – 1 050 000 (один миллион пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, размер задатка 210 000 (двести десять тысяч) рублей 00 копеек;
Лот № 5 - Нежилое здание, площадью 70,6 кв.м., кадастровый номер 23:25:0704002:11, с земельным участком, площадью 498 кв.м., кадастровый номер 23:25:0704002:2, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использования: под офисы, конторы различных организаций и фирм, расположенное по адресу:  Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, п. Центральный, ул. Солнечная, 8 - начальная цена в размере – 98 000 (девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, размер задатка 19 600 (девятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;
Лот № 6 - Весовая, площадью 68,2 кв.м., литер Г, кадастровый номер 23:25:07060000:1522, с земельным участком, площадью 2630 кв.м., кадастровый номер 23:25:0701050:1123, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использование: для сельскохозяйственного использования, расположенная по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, в северо-западной части ст. Приазовской - начальная цена в размере – 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, размер задатка 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
Лот № 7 - Нежилое здание, площадью 1909,4 кв.м., кадастровый номер 23:25:0601033:24, с земельным участком, площадью 13078 кв.м., кадастровый номер 23:25:0601033:28, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использования: магазины без ограничения профиля и ассортимента, в том числе, магазины товаров первой необходимости, расположенное по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Ольгинская, ул. Краснодарская, 9 - начальная цена в размере – 1 300 000 (один миллион триста тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, размер задатка 260 000 (двести шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
Лот № 8 - Автобус,  КАВЗ-397652, 2003 года выпуска, цвет золотисто-желтый - начальная цена в размере – 73 160 (семьдесят три тысячи сто шестьдесят) рублей 00 копеек с учетом НДС, размер задатка 14 632 (четырнадцать тысяч шестьсот тридцать два) рубля 00 копеек;
Лот № 9 - Автомобиль ИЖ-2717-230, 2004 года выпуска, цвет белый - начальная цена в размере – 47 200 (сорок семь тысяч двести) рублей 00 копеек с учетом НДС, размер задатка     9 440 (девять тысяч четыреста сорок один) рубль 00 копеек;
         Оплата суммы налога на добавленную стоимость производится  в соответствии с законодательством.
Участники торгов:
По Лоту № 1 –  поступила одна заявка на участие в открытом аукционе:

1)  Козлов Сергей Валерьевич 04.08.1988 года рождения, паспорт 80 06 № 166581, выдан 04.04.2007 УВД г. Стерлитамака респ. Башкортостан, код подразделения 022-015, зарегистрирован по адресу: гор. Стерлитамак, ул. Строителей, д. 20, кв. 23, в лице Викторова Михаила Анатольевича, действующего на основании доверенности 02 АА 3291455, удостоверенной нотариусом нотариального округа города Стерлитамак республики Башкортостан А.А. Хомутовой, зарегистрирована в реестре за № 1Д-227 от 20.02.2017. - физическое лицо, заявка  № 1 принята 31.03.2017 г. Документы поданы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении открытого аукциона. Задаток в размере 20 % от начального размера рыночной стоимости в сумме – 62 726  рублей  80 копеек внесен 30.03.2017 г. Поступление задатка от претендента подтверждено выпиской из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных средств № 05183016520 за 30.03.2017г. – Участник № 1 по лоту № 1.
Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

По Лоту № 2 –  заявки на участие в аукционе не поступили.

Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

По Лоту № 3 –  заявки на участие в аукционе не поступили.

Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

По Лоту № 4 –  заявки на участие в аукционе не поступили.
Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

По Лоту № 5 –  заявки на участие в аукционе не поступили.
Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

По Лоту № 6 –  поступило  две заявки на участие в открытом аукционе:

1) Миронова Валентина Николаевна 12.08.1978 года рождения, паспорт серия                    03 05 № 577691 выдан 02.11.2004 года отделом внутренних дел Приморско-Ахтарского района Краснодарского края, код подразделения 232-048, зарегистрированная по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, ул. Садовая, 30  - физическое лицо, заявка  № 1 принята 30.03.2017 г.

Документы поданы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении открытого аукциона. Задаток в размере      20 % от начального размера рыночной стоимости в сумме – 60 000  рублей  00 копеек внесен 30.03.2017 г. Поступление задатка от претендента подтверждено выпиской из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных средств № 05183016520 за 30.03.2017 г. – Участник № 1 по лоту № 6;

 2) Бойко Геннадий Дмитриевич 11.06.1973 года рождения, паспорт серия 03 00 № 526414 выдан 29.03.2001 года ОПВС Брюховецкого РОВД Краснодарского края, код подразделения 232-029, зарегистрированный по адресу: Краснодарский край, Брюховецкий район, х. Челюскинец, ул. Матросова, 5  - физическое лицо, заявка  № 2 принята 30.03.2017 г. Документы поданы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении открытого аукциона. Задаток в размере 20 % от начального размера рыночной стоимости в сумме – 60 000  рублей  00 копеек внесен 31.03.2017 г. Поступление задатка от претендента подтверждено выпиской из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных средств № 05183016520 за 31.03.2017г. - Участник № 2 по лоту № 6;

Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

По Лоту № 7 –   заявки на участие в аукционе не поступили

Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

По Лоту № 8 –  заявки на участие в аукционе не поступили.
Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

По Лоту № 9 –  заявки на участие в аукционе не поступили.
Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

КОМИССИЯ  РЕШИЛА:

По Лоту № 1:

Признать  аукцион несостоявшимся, в виду подачи единственной заявки.

По Лоту № 2:
Признать  аукцион не состоявшимся,  в виду отсутствия заявок.

По Лоту № 3:
Признать  аукцион не состоявшимся,  в виду отсутствия заявок
По Лоту № 4:
Признать  аукцион не состоявшимся,  в виду отсутствия заявок
По Лоту № 5:
Признать  аукцион не состоявшимся,  в виду отсутствия заявок
По Лоту № 6:
1. Признать аукцион состоявшимся.

2. Признать победителем аукциона по Лоту № 6:

Весовая, площадью 68,2 кв.м., литер Г, кадастровый номер 23:25:07060000:1522, с земельным участком, площадью 2630 кв.м., кадастровый номер 23:25:0701050:1123, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использование: для сельскохозяйственного использования, расположенная по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, в северо-западной части ст. Приазовской Участника № 2 – Бойко Геннадия Дмитриевича, предложившего наибольшую стоимость за указанное имущество, находящееся в муниципальной  собственности  муниципального образования Приморско-Ахтарский район, что составляет 300 500 (триста тысяч пятьсот рублей) 00 копеек;
3. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в течение пяти рабочих дней с даты подведения результатов аукциона заключить договор купли-продажи с Бойко Геннадием Дмитриевичем с заявленной суммой приобретения недвижимого имущества - Весовая, площадью 68,2 кв.м., литер Г, кадастровый номер 23:25:07060000:1522, с земельным участком, площадью 2630 кв.м., кадастровый номер 23:25:0701050:1123, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использование: для сельскохозяйственного использования, расположенная по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, в северо-западной части ст. Приазовской -      300 500 (триста тысяч пятьсот рублей) 00 копеек.

4. Бойко Геннадию Дмитриевичу внести денежные средства за приобретение недвижимого имущества - Весовая, площадью 68,2 кв.м., литер Г, кадастровый номер 23:25:07060000:1522, с земельным участком, площадью 2630 кв.м., кадастровый номер 23:25:0701050:1123, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использование: для сельскохозяйственного использования, расположенная по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, в северо-западной части ст. Приазовской,  за вычетом внесенного задатка  (60 000 руб. 00 коп.) из заявленной суммы приобретения, в размере  – 240 500 (двести сорок тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, с учетом НДС  в том числе:

  - за приобретение недвижимого имущества (строения, здания) производится путем перечисления денежных средств в сумме 92 233 руб. 30 коп., с учетом НДС на счет «Продавца» по следующим реквизитам:

 УФК по Краснодарскому краю (Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, л/с 04183016520), ИНН 2347006193, КПП 234701001, р/счет  № 40101810300000010013, Южное ГУ Банка России, БИК банка 040349001, ОКТМО 03641101, код бюджетной классификации  902 114 02053 05 0000 410.

  - за приобретение земельного участка на котором расположено приобретаемое недвижимое имущество производится путем перечисления денежных средств в сумме                         148 266 руб.70 коп. на счет «Продавца» по следующим реквизитам:

 УФК по Краснодарскому краю (Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, л/с 04183016520), ИНН 2347006193, КПП 234701001, р/счет  № 40101810300000010013, Южное ГУ Банка России, БИК банка 040349001, ОКТМО 03641101, код бюджетной классификации  902 114 06025 05 0000 430;

5. Организатору аукциона, согласно п. 3 ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации (при реализации имущества налоговыми агентами признаются покупатели (получатели) указанного имущества, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями) перечислить  НДС  в  сумме 23 222 руб. 00 коп.,  на следующие реквизиты:

       - УФК по Краснодарскому краю (Межрайонная ИФНС России № 10                              по Краснодарскому краю) ИНН 2353027000, КПП 235301001,  БИК 040349001, ОКТМО 03641101, счет № 40101810300000010013 код  182 1 03 01000 01 1000 110 – НДС.

6. Организатору аукциона перечислить внесенный задаток победителем  аукциона по лоту       № 2 в размере 20 % от начальной  цены, в сумме 60 000 рублей  00 копеек со счета средств во временном распоряжении в счет погашения всей суммы договора купли-продажи на следующие реквизиты:

- УФК по Краснодарскому краю (Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, л/с 04183016520), ИНН 2347006193, КПП 234701001, р/счет  № 40101810300000010013, Южное ГУ Банка России, БИК банка 040349001, ОКТМО 03641101, код бюджетной классификации  902 114 02053 05 0000 410.

7. Организатору аукциона вернуть Мироновой Валентине Николаевне,  внесенный задаток по лоту № 6 в размере 20 % от начальной  цены, в сумме 60 000  рубля  00 копеек;

По Лоту № 7:

Признать  аукцион не состоявшимся,  в виду отсутствия заявок.

По Лоту № 8:

Признать  аукцион не состоявшимся,  в виду отсутствия заявок.

По Лоту № 9:

Признать  аукцион не состоявшимся,  в виду отсутствия заявок.

Голосовали «За» - единогласно.

Заместитель главы муниципального

образования Приморско-Ахтарский район –

начальник управления экономического

развития и муниципальной собственности

администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
                    В.А. Сава

Заместитель начальника управления

эконмического развития и муниципальной

собственности, начальник отдела

имущественных и земельных отношений

администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
          М.Н. Герман
	заведующий сектором муниципального имущества

отдела имущественных и земельных отношений

управления эконмического развития и муниципальной

собственности
      Е.А. Диденко

Члены комиссии:

Начальник правового отдела управления делами

администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район
      В.В. Дрягалов
Депутат Совета муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
    Л.Г. Сердюкова

Депутат Совета муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
       И.В. Макогон

На аукционе присутствовали участники аукциона:

Участник № 1 по лоту № 6                                                                            Миронова В.Н
.

Участник № 2 по лоту № 6                                                                                   Бойко Г.Д.